
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di CAGLIARI-ORISTANO 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE N.  10 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
A) D. Lgs. 36/2023 di lavori di riparazione della porta di ingresso della sede di Cagliari di questo 
Ispettorato Territoriale del Lavoro.  
 
CIG    Z453B43385 
 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO 
 

VISTO il D.lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lett. a);      

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
15 del D.Lgs 36/2023, il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del Processo 
Pianificazione, controllo e funzionamento, Team Contabilità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Cagliari-Oristano; 

PRESO ATTO che la porta di ingresso dei locali di via Pirastu a Cagliari è bloccata e la serratura risulta 
danneggiata; 

PRESO ATTO che, al fine di accelerare i tempi di definizione della procedura, è stata prontamente 
contattata la ditta intervenuta precedentemente per lo stesso problema all’infisso; 
CONSIDERATO che la ditta Pedde Paolo SNC P.I. 01576780926, con sede in Cagliari, Viale Marconi 
n.171, si è resa immediatamente disponibile ad eliminare il pregiudizio tramite un tempestivo 
intervento, quantificato nel documento n. 3 del 17/05/2023 per un importo di € 230,00 oltre ad IVA; 
 
 
 
 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C. acquisito agli atti con prot. INPS_35245575 del 22/03/2023; 

CONSIDERATO che i fondi sono disponibili sul conto U.1.03.02.09.008 "manutenzione ordinaria e 
riparazione di beni immobili", impegnati con decreto n. 288 del 6/10/2022 per un importo residuo 
di € 230,58 e per un importo di € 92,72 in conto competenza anno 2023; 

 

 

DETERMINA 

 

➢ per quanto esposto in narrativa, di affidare l’incarico dei lavori di fornitura e sostituzione 
serratura, della porta di ingresso dei locali della sede di Cagliari di questa ITL, alla ditta Pedde 
Paolo SNC P.I. 01576780926, con sede in Cagliari, Viale Marconi n.171;  

➢ Imputare la spesa sul conto dell’Ispettorato del Lavoro n. U.1.03.02.09.008 "manutenzione 
ordinaria e riparazione di beni immobili"; 

➢ Disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

➢ Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il 
Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del Processo Pianificazione, Controllo e 
Funzionamento e del Team Contabilità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cagliari-
Oristano, tel. 070/6059362, e-mail michele.portincasa@ispettorato.gov.it incaricato dello 
svolgimento di tutti i compiti relativi all’affidamento della fornitura in oggetto; 

➢ Di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 ( GDPR ) “Informativa 
sul trattamento dei dati personali”, quanto segue:  i dati personali del Concorrente alla procedura 
di acquisto saranno trattai dall’I.N.L. , con sede in Roma alla Piazza Repubblica 59, in qualità di 
Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini dell’individuazione del 
miglior offerente , nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’I.N.L. tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL _ GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio 

➢ Il Concorrente deve assicurare di avere le caratteristiche atte garantire effettiva conoscenza 

specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento del dato 

relativo alla nomina del responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE) 

2015/679”;  

➢ di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 85 del D. Lgs. n. 36/2023, del presente atto sul 

sito Internet dell’INL, nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

Cagliari, 23.05.2023 

 

 Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Cagliari - Oristano 

 Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA 

 

mailto:michele.portincasa@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx

		2023-05-23T09:34:21+0200
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2023-05-23T09:58:30+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000183.23-05-2023




